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000. OENOMINACION DEL PUESTO COL NIV. CCMPLENENTO T F ACM. AOSCRIPC. CUERPO TITULACION FORMACION OBSERVACIONES
ESPECIFICO P P GR ACAOEMICA ESPECIFICA

203 Púesto Base Administrativo 1 14 N C A4 C/D

QUIMICA

204 Responsable Administración 1 15 168 N C A4 C/D HE
205 Puesto Base Administrativo 1 14 N C A4 C/D

TRANSPORTES

206 Responsable AdmInistración 1 15 168 N C A4 C/D HE
20T Puesto Base Administrativo 1 14 N C A4 C/D

ENFERMERIA

208 Responsable Administración 1 15 188 N C A4 C/D HE

209 otro puesto Administrativo 1 14 N C A4 C/D

A4 : Articulo 49.1 L.R.U.
* : Puesto a laboralizar, previo concurso de traslados entre funcionarios
** : Facultativos de Archlvos~ Bibliotecas y Museos
tt.: Ayudantes de Archtvos, Bibliotecas y Museos
(1) Este puesto, además de ser de libre designación, puade ser adjudicado por el Organo designante, bien 8 funcionarios p(ibl1cos,
bien a candidatos que no tengan tal condición y, en cualquiera de ambos casos, puede ser contratado en régimen laboral de derecho
privado y no con sujeción al régimen general de función p(¡bl1ca. Solo en al caso de Que la designación de este puesto quede acogida
a este último régimen, resultar' obligatorio y vinculante la asignación al mismo del nivel y retribución previstos en la Relación
de Puestos de Trabajo-. Si el Or9ano des1gnante optase por la contratación de dicho cargo en régimen laboral, deber'.espec1ficar,
en todo caso, las condiciones retributivas que le hayan de ser aplicadas.
(2) 28 hor.......n.l•• (incluid. I h. dl.ri. par. comid.): 10. 18 horas sabadoa y datingo.; 18 .24 hor•• lunes y marte., excapto
vacaciones de Navidad, Semana Santa y 1 mes y medio de verano.

28825 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1992. de la Universidad
de Cantabria, pm: la que se aprueba la modificación de
la RelacWn de Puestos de TroJJario de personal laboral de
Administración y Servifios de esta Universidad, publicada
por Resolución de 30 de enero de 1992.

Aprobada la moditlcación de la relación de puestos de trabajo del per­
sonal laboral de Administración y Servicios de esta Universidad y para
dar cumplimiento a lo previsto en el articulo 15.3 de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, modi­
ficada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y de confonnidad con el Real

Decreto 1545/1977, de 11 de diciembre, por el que se establece el régimen
de retribuciones del personal laboral de Administración y Servicios de
las Universidades de competencia de la Administración del Estado,

Este Rectorado, en uso de las competencias otorgadas por la Ley de
Reforma Universitaria y los Estatutos de esta Universidad, aprobados por
Real Decreto 1246/1985, de 29 de mayo, ha resuelto disponer la publicación
en el «Boletín Oficial del Estadolt de la modificación de la Relación de
Puestos de Trabajo del personal laboral de Administración y Servicios
de esta Universidad, recogida en el anexo, con efectos de 1 de enero
de 1992.

Santander, 3 de diciembre de 1992.-El Rector, Jaime Vinuesa Tejedor.
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ANEXO

AD GRP COIlPLEMERTOS JORNADA 'HTULACION FORNACION PRACTICA OBSERVACIONES
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RELACION DE PUEllTOS DE Tll\BAJO VE P¡;¡¡SONAL 1AllONAL DE ADMINISTNACIOIl DE LA UNIVERSIDAD DE CAliTABRIA

IACTIVIDCODlGO CATEGORIA

I-
SERVICIOS CENTRALER:

S~cción d~RectQ~ado

001 Titulado Superior

002 Técnico Especialista

Secretaria Técnica
Pabellón de Gobierno

003 Conserje
004 Oficial de Oficio
005 Ordenanza
006 Ordenanza
007 Ordenanza

Edit. lnterfacultativo

008 Conserje
009 Conserje
010 Oficial de Oficio I011 Ordenanza
012 Ordenanza
013 Ordenanza
014 Ordenanza
015 Ordenanza
016 Ordenanza
017 Ordenanza

Secci6n de Retribuciones
Neg.Seg.Soc. y Dchos. P.

018 Oficial de Adainistracióni

Unidad Técnica

019 Titulado Superior

020 Dlplo.ado Universitario
U

021 Tecoico Especialista
y

I
022 Oficial de Oficio

023 Oficial de Oficio A
024 Oficial de Oficio A
025 Oficial de Oficio
026 Oficial de Oficio
027 Oficial de Oficio
028 Ayudante de Oficio
029 Ayudante de Oficio
030 Ayudante de Oficio
031 Técnico Especialista

032 Oficial de Oficio
033 I Oficial de Oficio E
034

I
Oficial de Oficio E

035 Conductor
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CODIGO CAT,EGORIA ACTIVIDAD GRP COMPLEMENTOS JORNADA TITULACIOM FORMACION PRACTICA OBSERVACIONESl
036 Oficial de Oficio Comunicaciones 4 co CM
037 Oficial de Oficio CollUnicaciones 4 CM
038 Oficial de Oficio Comunicaciones 4 CT
039 Jefe de Grupo 4 MC CN CtAEtCAp
040 Vigilante Sistema Seguridad 6 MC CN C
041 Vigilante Sistema Seguridad 6 MC CN C
042 Vigilante Sistema Seguridad 6 MC CN C
043 Vigilante Sistema Seguridad 6 NC CN C
044 Vigilante Sísteaa Seguridad 6 He CN C
045 Vigilante Siste.. Seguridad 6 MC CN C
046 Vigilante 8istel& Seguridad 6 He CN C

SERVICIOS GENERALES

Biblioteca

División Interfacultativo

047 Titulado Superior Teledoculentación I CM Docuaentaci6n
048 Conserje 4 2(NCtCCC) DF (1) !E-CAP
049 Conserje 4 2(MCtCCC) DF (1) AE-CAP
050 Auxiliar en Biblioteca 5 CM
051 Auxiliar en Biblioteca 5 CM
052 Auxiliar en Biblioteca 5 CT
053 Auxiliar en Biblioteca 5 CM
054 Auxiliar en Biblioteca 5 CT

Divisi6n Econó.icas
(Facultad Ciencias
Econóoicas)

055 Auxiliar en Biblioteca 5 CM
056 Auxiliar en Biblioteca 5 CT

Divisi6n 8iociencias
(Facnltad Medicina)

057 Auxiliar en Biblioteca 5 CT

División de Ciencias 1
Marina Civil
(Facnltad de Ciencias y
E.S. Marina Civil)

058. Auxiliar en Biblioteca 5 CT
059 Auxiliar en Biblioteca 5 CM

División Caainos
(E.T.S.Ingenieros Caainos

060 Auxiliar en Biblioteca 5 CM
061 Auxiliar en Biblioteca 5 CT

División Industriales,
Teledocuaentaciones 1
Minas.
(E.P.S.lngeniería y E.U.
de I.T. Minera)

062 Auxiliar en Biblioteca 5 CT
063 Auxiliar en Biblioteca 5 CM
064 Auxiliar en Biblioteca 5 CT

centro de Cálcnlo

065 Titulado Superior Director I CItCD CM
066 Titulado Superior Snbdirector (Analist I CItCO CM

Microinforaatica 1
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CODlGO CATEGOIlIA ACTIVIDAD GRP ~L!IlENTOS JORNADA TlTOLACION FORllACIOlI PRACTICA ,OBSERVACIOllBS

Ofiaátlcs¡
061 Titulado Superior Analista Gestión I CI CII
068 Titulado Superior Técnico ca.unic. I CI CII
069 Titulado Superior Analista Técnico I CI CII

Sisteaas
010 Titulado Superior Analista Siateaas I CI CII

Científicos
011 Diploaado Universitario Encargado !quipos In 2 CI+MT JP

faruUcos Interfa-
cultativo

012 Técnico Especialista Operador 3 CI+CD CII
013 Técnico Especialista Operador 3 el CII
014 Técnico Especialista Operador 3 CI CT

075 Oficial Adainistraci6n 4 CII AS

Colegios Mayores y
Residencias

016 TeeDieo Especialista Asesoraaiento socio 3 CII
cultural de aluanos

071 Conserje 4 CII CAE-CAP
018 Conserje 4 CII' e AS-CAP
019 Gobernanta 4 CII C AE-eAP
080 Gobernanta 4 CII CAE-CAP
081 Oficial de Oficio Manteniaiento 4 CII C
082 Oficial Adainistraci6n 4 eM AS
083 Oficial A~inistraci6n 4 CT AS
084 Oficial Administraci6n 4 CT AS
085 Ordenanza 6 CII C
086 Ordenanza 6 CII e
087 Ordenanza 6 CD CT C
088 Ordenanza 6 CD CT C
089 Ordenanza 6 CT e
090 Vi.8ilante 6 NC CN C
091 Vigilante 6 He CN e
092 Vigilante 6 NC CN C
093 Personal' de Li.pieza 6 CM e
094 Personal de Li.pieza 6 CII C -B
095 Personal de Li.pieza 6 CII C
096 Personal de ti.pieza 6 CII e
097 Personal de Li.pieza 6 CII C
098 Personal de ti.pieza 6 CM C
099 Personal de ti.pieza 6 CM C-Aa
100 Personal de ti.pieza 6 CII C-Aa
101 Personal de ti.pieza 6 CII C-Aa

Actividades Físico-
Deportivas

102 Titulado Superior Direcci6n Técnica
Deportiva 1 MT+eD JP e

103 Titulado Superior Actividade~ Deport. 1 MT JP e
104 Titulado SuperIor Actividades Deport. 1 MT JP e
105 Oficial de Oficio Manteni.iento 4 MT JP e
106 Ordenanza 6 CII e-B
107 Ordenanza 6 CII C
108 Ordenanza 6 CD CT C
109 Ordenanza 6 CT e
110 Ordenanza 6 NC(2 b.) CT e
111 Personal de Li.pieza 6 CII e
112 Personal de Li.pieza 6 CII C
113 Personal de Li.piela 6 CT C
114 Personal de Li.pipza 6 CT C
115 Personal de ti.pieza 6 CT e

, !l6 Personal de ti.pieza 6 CII C
111 Mozo ti CII e-B
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CODlGO CATEGORIA ACTIVIDAD GRP COMPLEMENTCS JORNADA TITULACION FOIl!lACION PRACTICA OBSERVACIONES

Publicaciones

118 Titulado Superior Director Técnico de I CD+MT JP
Publicaciones

119 Diploaado Universitario Titulado Técnico 2 CM

. 120 Diploaado Universitario Titulado Tecnico 2 CM

Centro de Docuaentaci6n
Europea

121 Titulado Superior Docu.entalista 1 CM

CENTROS

C-AE-CAP
C-AE-CAP
C
C
C

CM

CM
CT
CM
CM
CT

CM

1 CM T
1 CM T
4 CM C-AE-CAP
4 CT C-AE-cAP
4 TI CM
4 CM
4 MT JP
4 CM
6 CM C
6 CT C

4 CT C-AE-CAP
4 CM
4 CM
4 TI CT
4 CM
6 CM C
6 CM C
6 CM C
6 CT C

4 CT C-AE-CAP
4 CD+TI CM C
4 TI CM C
4 TI CT C
4 CM
4 CM
4 CM
4 CM
4 CT
6 CM C
6 CT C

4
4
6
6
6

Taller Mednico
Taller Eléctrico

Manteni.iento
Reprografía
Reprografía
Reprografía

Manteniaiento
ElectrIcidad
Reprografía
Reprografía

¡atabulario
E.tabularlo
Estabulario
Manteni.iento
Reprografía
Reprografía
eo.unicacionea
ea.unicaciones

E.T.S. lne. de Cuinos

Conserje
Oficial de Oficio
Oficial de Oficio
OficIal de OfIcio
Oficial de Oficio
Ordenanla
Ordenanza
Ordenanza
Ordenanza

Facultad de Ciencias

Titulado Superior
Titulado Superior
Conserje
Conserje
Oficial de Oficio
Oficial de Oficio
OfIcial de OficIo
Oficial de Oficio
Ordenanza
Ordenanza

Facultad de Medicina

Conserje
Oficial de Laboratorio
Oficial de Laboratorio
Oficial de Laboratorio
Oficial de OficIo
Oficial de Oficio
Oficial de Oficio
Oficial de Oficio
Oficial de Oficio
Ordenanza
Ordenanza

Facultad de FI y Letr..

Oficial de Adainistraci6n

Facultad IcollÓllicas

Conserje
Conserje
Ordenanza
Ordenanza
Ordenanza

Escuela Politécnica

Oficial de Oficio
I

158

152

122
123
124
125
126
127
128
129
130

141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151

153
154
155
156
157

131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
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CODIGO CATEGOIlIA ACTIVIDAD GaP COMPLIlMENTOS JORNADA TITULACION FORIlACION PRACTICA OBSERVACIONES

159 Oficial "de Oficio Reprografla 4 GIl
160 Oficial de Oficio Reprografía 4 CT
161 Oficial de Oficio ea.unicaciones 4 GIl A
162 Ordenanza 6 GIl C
163 Ordenanza 6 GIl C
164 Ordenanza 6 CT C
165 Personal de Li.pieza 6 GIl
166 Personal de Liapieza 6 GIl
161 Personal de Li_pieza 6 GIl
168 Personal de Li.pieza 6 GIl
169 Personal de Li.pieza 6 GIl
110 Mozo 6 GIl Func.Apoyo Reprog. C

y Conserjería
111 Mozo 6 CT Fune.Apoyo S.Tele! C

E.S. De la Marina Civil

112 Conserje
,

4 GIl C-AS-CAP
113 Conserje 4 CT C-AS-CAP
114 Oficial de Oficio Manteni.iento 4 GIl
115 Oficial de Oficio 8eprografla 4 GIl
116 Oficial de Oficio Marinería 4 MT JP
111 Oficial de Oficio Coaunicaciones 4 GIl
118 Oficial de Oficio eo.unicaciones 4 CT
119 Ordenanza 6 GIl C
180 Mozo 6 CT Func.Apoyo Conser. C
181 Mozo 6 GIl
182 Mozo 6 GIl

E.U. Técnica Minera

183 Conserje 4 MT JP C-AE-CAP
184 Oficial de laboratorio 4 TI GIl
185 Oficial de Oficio Manteníaiento 4 GIl
186 Ordenanza 6 GIl C
181 Ordenanza 6 CT C
188 Personal de Li.pieza 6 GIl
189 Personal de Liapieza 6 GIl

E.U. Enfenería

190 Técnico Especialista Adainistrador 3 MT+CO JP
Escuela

191 Ordenanza 6 GIl C

DEPA8TAMENTON

Adainistrac.de Eapresas

192 Diploaado Universitario Técnico Inforaático 2 GIl
193 Oficial de Laboratorio 4 MTP GII(JPP)

Anato.ia y Biolog.Celul.

194 Diploaado Universitario Técnico Laboratorio 2 TI GIl
195 Oficial de Laboratorio 4 GIl
196 Oficial de Laboratorio 4 GIl

Bíología Molecular

191 Titulado Superior Laboratorio 1 TI GIl
198 Titulado Superior Laboratorio 1 TI GIl
199 Técnico Especialista 3 GIl
200 Oficial de Laboratorio 4 TI GIl
201 Oficial de Laboratorio 4 TI GIl

'202 MOfO ti GIl
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CATEGORlA ACTIVIDAD FORMACION PRACTICA OBSERVACIONES

4 CM

1 MT JP T
1 CT T
3 MT JP
3 CM
4 CM
4 MT+TX JP

1 CM T
2 CM
4 TI CM

1 MTP CM(JPP) T
1 MTP CM(JPP) T
1 CT T
3 CM

2 MTP CM(JPP)
4 TI-MTP CM(JPP)

4 CII
4 CM

1 MT JP T
2 CII
2 CM
4 CM
4 CM
4 CM

4 CM

3 MT JP
4 CII
4 CT

1 CII
3 CII
4 CII

3 CM
4 TI CM
4 CII

1 CM
3 CM

1 MTP CII(JPP) T
1 MTP CII(JPP) T
3 CM
4 CM
4 CM

Laboratorio
Laboratorio
ntoraática

Centro Eatud.Rurales

Laboratorio
LabOratorio
Laboratorio

Laboratorio

Laboratorio
Laboratorio
Laboratorio
Laboratorio

Laboratorio

Laboratorio
Laboratorio

Laboratorio

CollUnieaciones
Laboratorio

Laboratorio
Laboratorio
Laboratorio
Laboratorio

Ciencias Historicas

Oficial de Laboratorio

Ciencia e lng. de la T.

Titulado Superior
Titulado Superior
Técnico Especialista
Técnico Especialista
Oficial de Laboratorio
Oficial de Laboratorio

Ciencias y Teen.del Agua

Titulado Superior
Diplo.ado Universitario
Oficial de Laboratorio

Clenc.Tecn.Naveg.y C.N.

Titulado Superior
Titulado Superior
Titulado Superior
Tecnico Especialista

Diseño 1 Const. Estruct.

Dipl0.ado Universitario
Oficial de Laboratorio

EducacioR

Oficial de Laboratorio
Oficial de Laboratorio

Electronica

Titulado Superior
Diplo.ado Universitario
Diplo.ado Universtiario
Oficial de Laboratorio
Oficial de Laboratorio
Oficial de Laboratorio

Fi1010gia

Oficial de Laboratorio

Fisica Aplicada

Técnico Especialista
Oficial de Laboratorio
Oficial de Laboratorio

Fisica Moderna

Titulado Superior
Técnico Especialista
Oficial de Laboratorio

Fisiologia y Far.acol.

Técnico Especialista
Oficial de Laboratorio
Oficial de Laboratorio

Geografia, Urban.y O.T.

Titulado Superior
Delineante - Proyectista

Ing. Electr. y Energet.

Titulado Superior
Titulado Superior
Técnico Especialista I
Oficial de Laboratorio
Oficial de Laboratorio

234
23.
236

227

237
238

239
240
241
242
243

203

221
222
223
224
22.
226

217
218

210
211
212

231
232
233

204
20.
206
207
208
209

219
220

228
229
230

213
214
21.
216
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CODIGO CATEGORIA ACTIVIDAD GRP COMPLEMENTOS JORNADA TlTULACION FORMACION PRACTICA OBSERVACIONES

Mate.atica Aplicada

244 Técnico Especialista Laboratorio 3 CT

Ingeniería Geográfica y T

245 Técnico Especialista Informática. 3 CM

Química

246 Titulado Superior Laboratorio 1 MT JP T
247 Oficial de Laboratorio 4 TX CM,

Transportes

248 Titulado Superior Laboratorio I CT T
249 Titulado Superior Laboratorio I CT T
250 Titulado Superior Laboratorio 1 CM T
251 Titulado Superior Laboratorio 1 MT JP T
252 Titulado Superior Laboratorio 1 MTP CM(JPP) T
253 Titulado Superior Laboratorio 1 CT T
254 Titulado Superior Laboratorio 1 MT+TX JP T
255 Oficial de Laboratorio 4 MTPtTX CM(JPP)
256 Oficial de Laboratorio 4 CM

Ciencias Médica y Quirur.

257 Diploaado Universitario Laboratorio 2 CM

INSTITUTOS UNIVERSITARIOS

Le.E.

258 Titulado Superior Fotografía 1 CM

ABREVIATURAS RP'r PERSONAL LABORAL

DENOMINACION DEL PUESTO

rs Titulado Superior
DU Diplomado Universitario

COMPLEMENTOS

TX Complemento de Peligrosidad, Toxicidad y Penosidad
NC Compleaento de Nocturnidad
en Complemento de Dirección o Jefatura
MT Complemento de Jornada de Mañana y Tarde
MTP= Complemento de Jornada de Mañana y Tarde durante Prácticas
CI =Complemento de Informática
eec= Complemento de calidad y cantidad de trabajo

(l)= 2B boras semanales (incluida una diaria para comida)
JO - 18:00 Sábados y Domingos
lB - 24:00 Lunes y Martes
Excepto vacaciones Navidad y Semana Santa, y un mes y medio de verano

eN = Continuada (Turno de Noche)
CM Continuada (Turno de Mañana)
CT Continuada (Turno de Tarde)
JP = Jornada de Mañana y Tarde
JpP= Jornada de Mañana y Tarde con motivo de Prácticas de Laboratorio. El Director del Departamento afectado, remitirá

a la Gerencia, a principios de Curso académico, certificación de la realci6n de los meses en los que se van a im­
partir las prácticas de Laboratorio, en las que intervenga este puesto de trabajo

OBSERVACIONES

AE =Denomicaci6n de puesto a extinguir
AH =Denominaci6n de puesto a reconvertir (Acuerdo 10/89 Consejo Social)
CAP= Complemento Ad Personaa (Disposici6n Transitoria Cuarta del Convenio Colectivo)
A Diferencia salarial correspondiente a un Grupo superior
B Diferencia salarial correspondiente a dos grupo superiores
C =Puestos en los que esporádicamente la.jornada semanal será diferenciada y rotatoria, por ser necesaria la prestª

ción de servicios en sábado, doaingo o festivos.
T Transitoriaaente estos puestos figurarán adscritos al grupo 1, hasta que queden vacantes y se estudie la necesi­

dad de su provisión en el .i8~ grupo u otro.


